ЕШАРТЫШ

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО

«ГАЛИНА СТЕПАНОВНА

ЧЕСНОКОВА ЛӰМЕШ

ЙОЧА УСТАЛЫК РӰДЕР»

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ИМЕНИ ГАЛИНЫ СТЕПАНОВНЫ

ЧЕСНОКОВОЙ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 5 сентября 2025 года № 61

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности

в МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой»

на 2025 -2026 учебный год

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации

от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и в

целях обеспечения антитеррористической безопасности, сохранения жизни и здоровья

обучающихся и сотрудников учреждения в 2025-2026 учебном году,

     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности в МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» на 2025-2026 учебный год

(приложение).

2. Создать антитеррористическую группу для выполнения Плана мероприятий

по обеспечению антитеррористической безопасности в МУДО «ЦДТ им. Г.С.

Чесноковой» на 2025-2026 учебный год:

методист – Конечникову Татьяну Алексеевну,

педагог - организатор – Полушина Валентина Михайловна,

рабочий по ремонту здания - Белорусов Леонид Иванович.

3. Рассмотреть на совещании при директоре итоги выполнения Плана

мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности в МУДО «ЦДТ им.

Г.С. Чесноковой» на 2025-2026 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Верно

Директор        Т.Н.Москвичева

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%A6

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой»

От 05.09.2025 г. № 61

ПЛАН

мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности

в МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой»

на 2025-2026 учебный год

Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1. Нормативно-правовое обеспечение.

1.1. Актуализация  документов

федерального, регионального и

муниципального уровня

до 1 октября

2025 года

Директор Москвичева Т.Н.,

методист  Конечникова Т.А.

1.2. Подготовка приказов, положений,

писем, рекомендаций, памяток по

обеспечению безопасности

в течение года  Директор Москвичева Т.Н.

методист  Конечникова Т.А.

1.3. Утверждение Плана мероприятий

по обеспечению антитеррористической

безопасности МУДО «ЦДТ им. Г.С.

Чесноковой»

Сентябрь

2025 года

Директор Москвичева Т.Н.

1.4. Доработка (разработка) документов,

в том числе памяток (алгоритмов) по

действиям при совершении (угрозе

совершения) преступлений в формах

вооруженного нападения, размещения

взрывного устройства, захвата

заложников, срабатывание взрывного

устройства, доставленного

беспилотным летательным аппаратом,

нападение с использованием горючих

жидкостей

август-сентябрь

2025 года

Директор Москвичева Т.Н.,

методист – Конечникова Т.А.

педагог - организатор –

Полушина В.М.,

2. Организационные мероприятия

2.1. Организация дневного дежурства

для обеспечения охраны

образовательных организаций

постоянно  Директор Москвичева Т.Н.

2.2. Внутренний контроль «Выполнение

требований к антитеррористической

защищенности»

ноябрь  Методист Конечникова Т.А.

2.3. Создание антитеррористической

группы

сентябрь  Директор Москвичева Т.Н.

2.4. Заключение договоров на оказание

услуг по обеспечению безопасности

сторонними организациями (кнопки и

др.)

начало года  Директор Москвичева Т.Н.

2.5. Организация и поддержка

взаимодействия с органами внутренних

дел, ФСБ, ГО и ЧС, прокуратуры по

вопросам обеспечения правопорядка и

безопасности

в течение года  Директор Москвичева Т.Н.,

методист Конечникова Т.А.

3. Обучающие мероприятия с сотрудниками и детьми

3.1. Проведение периодических Сентябрь,  Методист Конечникова Т.А.

инструктажей по вопросам

антитеррористической безопасности

Январь

3.2. Проведение внеплановых

инструктажей по вопросам

антитеррористической безопасности

по мере

необходимости

Методист  Конечникова Т.А.

педагоги дополнительного

образования

3.3. Обучение ответственных по

вопросам антитеррористической

безопасности

по мере

необходимости

Директор Москвичева Т.Н.

3.4. Проведение инструктажа с детьми

по вопросам антитеррористической

безопасности.

Один раз в

четверть

Педагог - организатор –

Полушина В.М.,

педагоги дополнительного

образования

3.5. Проведение учебной эвакуации с

детьми по вопросам

антитеррористической безопасности.

Один раз в

четверть

методист  Конечникова Т.А.

педагоги дополнительного

образования

4. Профилактические мероприятия

4.1. Привлечение детей из

неблагополучных семей в

воспитательную деятельность

учреждения.

в течение года  Педагог - организатор –

Полушина В.М.,

педагоги дополнительного

образования

5. Информационно-простветительские мероприятия

5.1. Использование в работе с детьми

при проведении инструктажей и бесед

информационного стенда

Один раз в

четверть

Методист Конечникова Т.А.

педагоги дополнительного

образования

5.2. Распространение Памяток и

листовок о действиях при угрозе

террористического акта

по мере

необходимости

педагог - организатор –

Полушина В.М.,

педагоги дополнительного

образования

5.3. Обновление информационных

стикеров указывающих направление

эвакуационных выходов, телефонов

экстренных служб и др.

по мере

необходимости

Методист  Конечникова Т.А.

		2025-10-08T09:45:39+0300
	Москвичева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа